

**ACCORDO QUADRO - LAVORI DI MANUTENZIONE E DI PRONTO INTERVENTO NEGLI IMMOBILI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DI COMPETENZA DI PROPRIETA', DIPENDENZA E/O PERTINENZA COMUNALE."**  
CIG 6540824AB5

**RISPOSTE AI QUESITI**

- 16.** I soggetti che devono produrre le dichiarazioni, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445, sono quelli indicati all'art.80 c.3 del D. Lgs. 50/2016 e le dichiarazioni sono quelle previste con lo stesso riferimento normativo.
- 17.** Vedasi prima parte risposta quesito n.2
- 18.** È possibile presentare, entro i nuovi termini, il solo plico integrativo con appendice di proroga alla polizza.
- 19.** Vedasi risposta quesito n.18

PALERMO 02.05.2017

IL R.U.P.

Ing. Giovanni Pietro Merlino

**QUESITI**

- 16.** Chiedo se i soggetti con poteri: socio unico, legali rappresentanti e direttori tecnici devono fare la seguente dichiarazione: ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del medesimo D.P.R. 445/00, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate: a) che non sussistono nei propri confronti cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'art. 67 del D.lgs. 159/2011 e che nei propri confronti non è stato accertato un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'art. 84, comma 4, del medesimo decreto legislativo; b) che nei propri confronti non sono state pronunciate condanne con sentenza definitive o emessi decreti penali di condanna divenuti irrevocabili o sentenze di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale per uno dei reati previsti dal comma 1, lett. a), b), c), d), e), f), g) dell'art.80 del D.lgs. 50/2016?

- 17.** SI CHIEDE SE LA CATEGORIA OG11 E' SUBAPPALTABILE PER L'INTERO IMPORTO ED IO CHE RICOPRO L'INTERO IMPORTO CON LA CATEGORIA PREVALENTE, SE POSSO PARTECIPARE
- 18.** NOI STIAMO PARTECIPANDO ALLA GARA ED ABBIAMO INVIATO GIÀ IL PLICO CONTENENTE LA NOSTRA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E L'OFFERTA. ABBIAMO LETTO ADESSO CHE IL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E IL GIORNO DI APERTURA DELLE STESSE È STATO ULTERIORMENTE POSTICIPATO. LA NOSTRA PARTECIPAZIONE IN TAL CASO VA INTEGRATA IN QUALCHE MODO (INVIARVI AD ESEMPIO UN'APPENDICE ALLA CAUZIONE PROVVISORIA) OPPURE VA BENE IN QUESTO MODO?
- 19.** SI CHIEDE SE , FATTA SALVA LA DOCUMENTAZIONE GIA' PRESENTATA, POSSA REGOLARMENTE ESSERE AMMESSA PRODUCENDO SOLO UNA INTEGRAZIONE DELLA CAUZIONE INERENTE IL NUOVO TERMINE DI SCADENZA.